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Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -kehitysohjelman 

ohjausryhmän kokous 

Aika 29.10.2025 klo 17.00–20.00 

Paikka Tekniikantie 15, 02070 Espoo 

Osallistujat  

Ohjausryhmän jäsenet: 

Puheenjohtaja: Tiina Elo (Vihr.), varajäsen Sonja Peschkow (Vihr.) 

Varapuheenjohtaja: Mia Nores (Kok.) 

Omistaja: Olli Isotalo, Kaupunkiympäristön toimialajohtaja 

Ohjelmapäällikkö: Anna Hakala, ympäristöasiantuntija, kokouksen sihteeri 

 

Aino Laine (SDP) 

Martin Heinrichs (RKP) 

varajäsen Crista Grönroos (RKP) 

Liisa Tuomi (Vas.) 

Tarja Söderman, ympäristöjohtaja 

Helena Kyrki, kestävän kehityksen johtaja 

varajäsen Reetta Jänis, kehittämispäällikkö 

Susanna Tommila, kulttuurijohtaja, poistui 18.57 

varajäsen Tapio Taskinen, liikuntapalvelupäällikkö, poistui 19.28 

varajäsen Saara Salmi-Rautiainen, varhaiskasvatuksen asiantuntija, poistui 19.17 

 

Ensimmäiseen järjestäytymiskokoukseen saivat osallistua varsinaisten jäsenten 

lisäksi myös varajäsenet. 

Muut kutsutut: 

Johanna Lyytikäinen, ohjelmapäällikkö (Espoon projektitoimisto), poistui 17.55 

Päivi Hoverfält, ohjelmajohtaja (Espoon projektitoimisto), poistui 17.55 

 

1 Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen 17.00. Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

Sovittiin, että ohjelmaryhmän kokousmuistiot julkaistaan kaupungin nettisivuilla. 

Tavoitteena on julkaista muistiot kohtuullisen ajan sisällä kokouksesta, kuitenkin 

ennen seuraavaa kokousta. Valittiin kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Mia Nores ja 

Aino Laine. Myös kokouksen puheenjohtaja tarkastaa muistion. Jatkossa 

pöytäkirjantarkastajavastuu siirtyy kokoukseen kokoaikaisesti osallistuneiden 

jäsenten kesken aakkosjärjestyksessä. 
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2 Perehdytys kehitysohjelmien käytännön työskentelyyn 

Espoon projektitoimiston ohjelmajohtaja Päivi Hoverfält esitteli Espoon 

poikkihallinnollisten kehitysohjelmien roolia osana kaupungin toiminnan kehittämistä. 

Keskusteltiin lyhyesti siitä, mitä ohjelma-sanalla Espoossa tarkoitetaan ja kuinka 

projektitoimisto tukee ja kouluttaa projekteissa työskenteleviä mm. 

muutosjohtamisessa. 

Projektitoimiston ohjelmapäällikkö Johanna Lyytikäinen perehdytti ohjelmaryhmän 

jäseniä ohjelmien käytännön työskentelyyn ja kertoi ohjelmien etenemisen 

aikataulusta. Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelman on linjattu keskittyvän 

ekologiseen kestävyyteen, mutta ohjelmaryhmän tulee vielä itse tarkentaa ja rajata 

ohjelman fokusta. Ohjelmilla on lupa lähteä toteuttamaan toimenpiteitä heti kun 

ohjelmaryhmällä on yhteinen näkemys tavoitteista ja rajauksista ja jo ennen kuin 

kaupunginhallitus on hyväksynyt ohjelmasuunnitelman, jotta kehitystyö saadaan 

tehokkaasti alkuun jo kevään 2026 aikana. 

Keskusteltiin ohjelmatyön toteuttamisesta projektien kautta. Lähtökohtaisesti joko 

ohjelmaryhmän tai linjaorganisaation ideasta ja tarpeesta muodostetaan projekteja ja 

toimenpiteitä, joita viranhaltijat toteuttavat ja joille tarpeen mukaan haetaan myös 

ulkoista rahoitusta. Siten projektien vetäjät tulevat joko kaupunkiorganisaation sisältä 

tai määräaikaisista projektipäälliköistä. Projektien toteuttajia kutsutaan tarpeen 

mukaan ohjelmaryhmän kokouksiin esittelemään projektien etenemistä. 

3 Perehdytys Espoon luontotyöhön 

Ympäristöjohtaja Tarja Söderman esitteli luontokadon juurisyitä, suunnitellun 

rakentamisen vaikutuksia Espoon viherpinta-alaan, luonnon 

kokonaisheikentymättömyyden tavoitteita ja Espoon toimenpiteitä luonnon 

monimuotoisuuden turvaamiseksi. 

Keskusteltiin viheralueiden määritelmästä, joka riippuu siitä, minkä aineiston 

perusteella asiaa tarkastellaan. Vaikka nurmikon muuttaminen niityksi ei lisää 

viheralueiden määrää, se vaikuttaa sen ekologiseen laatuun. Nostettiin esiin, että 

erilaiset linjaukset ja ohjaukset eivät välttämättä vielä näy käytännössä esimerkiksi 

koulujen ja päiväkotien piha-alueilla. Osa ohjeistuksista on kuitenkin uusia, eikä ole 

ehtinyt vaikuttaa jo valmistuneisiin tai suunniteltuihin kohteisiin. Myös luvituksen 

valvonta esimerkiksi lautakuntatyöskentelyn kautta on oleellista. 

Keskusteltiin hankintojen roolista luonnon monimuotoisuuden turvaamisessa. 

Globaalit luontovaikutukset eivät sisälly Luontoviisas Espoo -tiekarttaan, mutta Espoo 

osallistui vuonna 2024 konsulttivetoiseen luontojalanjälki-hankkeeseen, jossa 

laskettiin Espoon kaupungin toiminnalle ja kaupungin alueella tapahtuvan kulutuksen 

luontojalanjälki. Tuloksissa oli kuitenkin paljon epävarmuustekijöitä, ja aihe vaatisikin 

jatkotutkimusta. 
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4 Perehdytys Espoon ilmastotyöhön 

Kestävän kehityksen johtaja Helena Kyrki esitteli Espoon hiilineutraaliustavoitteita ja 

päästöskenaarioita. Espoon hiilineutraaliustavoite ei sisällä kulutusperäisiä päästöjä. 

Kaupungin tavoitteena on kuitenkin vähentää myös oman alueensa ulkopuolella 

syntyviä päästöjä esimerkiksi rakentamisen päästöjä vähentämällä ja tukemalla 

asukkaiden kestäviä elämäntapoja. 

Keskusteltiin kaupungin hiilineutraaliustavoitteesta, joka ei ole asukaskohtainen vaan 

prosenttiosuus aiheutetuista päästöistä. Tavoite on siksi kunnianhimoinen suhteessa 

siihen, että kaupungin asukasmäärä on merkittävästi kasvamassa. Hankintojen 

kilpailutuksissa kestävyyskriteerit huomioidaan yksittäisissä hankinnoissa, hyvänä 

esimerkkinä esimerkiksi Kaupunkiympäristön toimialan päästöttömien työmaiden 

pilotit. 

5 Muut asiat 

Ohjelmapäällikkö Anna Hakala kertoi Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelman 

ajankohtaisesta tilanteesta, kokousaikataulusta ja hyötytavoitteiden ja 

ohjelmasuunnitelman valmistelusta. Lisäksi näytettiin alustavaa runkoa seuraavan 

kokouksen työpajatyöskentelylle. Sovittiin, että listataan kaikki käynnissä olevat 

edelliskauden rahoittamat ulkoisen rahoituksen projektit ohjelman omaan Teams-

työtilaan. 

Keskusteltiin ohjelman mahdollisista kumppaneista ja katsottiin, mitä tahoja 

edelliskauden ohjelmasuunnitelmaan oli kirjattu. Keskeisimmät yhteistyökumppanit ja 

sidosryhmät muotoutuvat todennäköisesti luontaisesti ohjelman rajauksen ja 

tavoitteiden mukaisiksi työskentelyn alkaessa. Tällä ohjelmakaudella mukaan 

voidaan ottaa mm. järjestöjä. Luontoasioissa keskeisiä uusia kumppaneita voivat olla 

esimerkiksi metsänhoitoyhdistys ja seurakunta, joka on Espoossa suuri yksittäinen 

maanomistaja. Sopivia sidosryhmiä toivottiin mietittäväksi etukäteen ennen 

seuraavaa kokousta. 

Toivottiin, että tällä ohjelmakaudella viestintää tehtäisiin enemmän. Todettiin, että 

kokouksista saa viestiä ja se on jopa suotavaa ohjelmatyön vaikuttavuuden 

lisäämiseksi. Kokousaineistot eivät ole salassapidettäviä, ellei toisin erikseen mainita. 

Ohjelman yleistä viestintää tukee ympäristö- ja rakennusvalvontakeskuksen 

viestintäasiantuntija Oona Karhunen. 

6 Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.36. 
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Anna Hakala 

Ohjelmapäällikkö, kokouksen sihteeri 

Tiina Elo 

Puheenjohtaja 

Mia Nores 

pöytäkirjantarkastaja, varapuheenjohtaja 

Aino Laine 

pöytäkirjantarkastaja, ohjelmaryhmän jäsen 

 

 

 


